

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRIỆU SƠN**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /KH-UBND

Triệu Sơn, ngày tháng năm 2020

KẾ HOẠCH

Thực hiện Kết luận 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa

Thực hiện Kết luận số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra sở Tài chính về thanh tra công tác quản lý tài chính ngân sách huyện Triệu Sơn. UBND huyện xây dựng Kế hoạch thực hiện Kết luận thanh tra số 06/KL-TTr ngày 20/7/2020 của Thanh tra sở Tài chính như sau:

1. Triển khai và niêm yết công khai kết luận thanh tra

- Niêm yết công khai Kết luận thanh tra số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài chính theo quy định của Luật thanh tra.

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị và các xã, thị trấn để tổ chức thực hiện Kết luận thanh tra số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài chính.

- Tổ chức kiểm điểm trách nhiệm của tập thể, cá nhân có liên quan đến tồn tại, hạn chế được chỉ ra trong Kết luận thanh tra 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài chính.

- Kiểm tra, đôn đốc thực hiện các kiến nghị trong Kết luận thanh tra số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài chính của các tập thể, cá nhân có liên quan.

- Báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị trong Kết luận thanh tra số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài chính.

2. Tổ chức thực hiện

1.1. Đối với các Phòng liên quan:

- Văn phòng UBND huyện chủ trì, phối hợp với các Phòng liên quan tổ chức niêm yết công khai Kết luận thanh tra số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài chính tại bộ phận một cửa của UBND huyện trước ngày 05/8/2020.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND huyện ban hành văn bản chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc các kiến nghị trong Kết luận số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài chính và nộp trả ngân sách tỉnh các chương trình mục tiêu đã hết nhiệm vụ chi, số tiền 33.480.000 đồng. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Thanh tra huyện) trước ngày 30/9/2020.

- Văn phòng HĐND, UBND, Phòng Giáo dục – Đào tạo huyện tổ chức kiểm điểm, rút kinh nghiệm đối với tập thể, cá nhân có liên quan đã được chỉ ra

trong Kết luận số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài chính. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Thanh tra huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Nội vụ) trước ngày 30/9/2020.

- Thanh tra huyện xây dựng Kế hoạch triển khai Kết luận thanh tra; kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các kiến nghị trong Kết luận số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài chính đối với các phòng, đơn vị và các xã, thị trấn; tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo Chủ tịch UBND huyện trước ngày 10/10/2020.

1.2. Đối với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện:

- Điều chỉnh giảm dự toán, quyết toán năm 2019, số tiền 36.943.000 đồng và Báo cáo điều chỉnh dự toán, quyết toán năm 2019 trình Chủ tịch UBND huyện (qua phòng Tài chính - Kế hoạch) để được phê duyệt điều chỉnh dự toán, quyết toán theo kết luận của Thanh tra Sở Tài chính.

- Tổ chức kiểm điểm, rút kinh nghiệm đối với tập thể, cá nhân có liên quan đã được chỉ ra trong Kết luận số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài chính. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Thanh tra huyện, Phòng Nội vụ) trước ngày 30/9/2020.

1.3. Đối với các xã, thị trấn:

a) Xử lý kinh tế:

- Nộp số tiền 72.894.000 đồng thu hồi của các công trình (Xã Thái Hòa, Xuân Lộc, Nông Trường) vào Tài khoản tạm giữ của Sở Tài chính, tại Kho bạc nhà nước tỉnh, số hiệu Tài khoản: 3941 mã số 1020159.

- Giảm giá trị khối lượng hoàn thành khi phê duyệt quyết toán công trình, số tiền 170.811.000 đồng (Xã Thái Hòa, Thị trấn Nưa, Xuân Lộc, Nông Trường, Thọ Thế, Thọ Sơn).

- Giảm giá trị khối lượng hoàn thành khi nghiệm thu A-B các công trình, số tiền 36.644.000 đồng (Xã Thọ Sơn).

- Nộp hoàn trả ngân sách huyện kinh phí CTMT hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết định 22/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, số tiền 3.700.000.000 đồng (Thái Hòa, Triệu Thành, Xuân Lộc, Nông Trường, Thọ Sơn, Thị trấn Nưa, Thọ Thế, Thọ Dân).

b) Xử lý hành chính:

Tổ chức kiểm điểm, rút kinh nghiệm đối với tập thể, cá nhân có liên quan đã được chỉ ra trong Kết luận số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài chính. Kết quả thực hiện báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch, Thanh tra huyện, Phòng Nội vụ) trước ngày 30/9/2020.

Kết quả thực hiện các kiến nghị, yêu cầu các xã, thị trấn báo cáo về UBND huyện (qua Thanh tra, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Nội vụ huyện) trước ngày 30/9/2020.

1.4. Đối với Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – GDTX huyện:

Tổ chức kiểm điểm, rút kinh nghiệm đối với tập thể, cá nhân có liên quan đã được chỉ ra trong Kết luận số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài chính. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Thanh tra huyện, Phòng Nội vụ) trước ngày 30/9/2020.

UBND huyện xây dựng Kế hoạch thực hiện Kết luận số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài chính. Yêu cầu các Phòng, đơn vị, các xã, thị trấn và các cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND huyện;
- Các Phòng, đơn vị liên quan (thực hiện);
- Các xã, thị trấn liên quan để thực hiện;
- Lưu VT; TTr.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính